Secretaria Municipal de Administração

3ª ATA DE JULGAMENTO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 006/2019.

Ao vigésimo quarto dia do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às quinze horas na

Secretaria Municipal de Administração, reuniu-se a Comissão permanente de Licitação,

composta pelos Senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Presidente), DANIEL

APARECIDO DOS SANTOS, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, MARJORIE YURI

TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA E YLANA CAROLINE

GONÇALVES MACHADO (Membros) e DÉBORA SILVANO DE CAMARGO (Secretária),

nomeados pelo Senhor Prefeito Municipal, conforme Portaria nº 010/2019 de 03/01/2019, e

a Equipe Técnica, senhores: RUBENS MARIANO nomeado conforme portaria 003/2019 de

03/01/2019 e ANA CAROLINA BATISTA BOLFARINI, nomeada conforme Portaria nº

037/2019 de 26/06/2019, para julgamento dos Envelopes de nº 02 (proposta de preços) do

Processo nº 083/2019 – Concorrência Pública nº 006/2019 – Objeto: Contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de operação e manutenção do

aterro municipal de resíduos sólidos urbanos de propriedade da Prefeitura Municipal

de Registro, conforme estabelecido no anexo I – Termo de Referência. Aberta a sessão

o Senhor Presidente observa a presença do Senhor VADI DOS SANTOS inscrito no CPF

sob o número 006.339.938-59 representante legal da empresa ROCHAFORTE

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI. As empresas LCP SERVIÇOS AMBIENTAIS

EIRELI – EPP e PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI não enviaram

representantes. Ato contínuo o Senhor Presidente apresenta a caixa onde ficara guardada

as propostas, onde os presentes puderam confirmar que a mesma estava intacta e inviolada.

A caixa foi aberta e os envelopes passados para análise dos presentes, após, estes foram

abertos e seus conteúdos passados para análise e rubrica dos presentes. Concluída análise

das propostas as empresas foram CLASSIFICADAS como segue: em primeiro lugar a

empresa LCP SERVIÇOS AMBIENTAIS EIRELI – EPP com valor global de R$ 1.104.000,00

(um milhão, cento e quatro mil reais); em segundo lugar a empresa ROCHAFORTE

TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI com valor global de R$ 1.140.147,60 (um milhão,

cento e quarenta mil, cento e quarenta e sete reais e sessenta centavos); em terceiro lugar

a empresa PENASCAL ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO EIRELI com valor global de R$

1.372.800,00 (um milhão, trezentos e setenta e dois mil e oitocentos reais). Face o resultado

acima exposto, fica assegurado às empresas licitantes e a quem possa interessar o prazo

de 05 (cinco) dias úteis para eventual recurso, a partir da publicação do presente resultado

no Diário Oficial do Estado, conforme estabelecem os Art. 109 e 110 da Lei Federal 8.666/93

e suas alterações, ficando franqueado à V.Sª vistas ao processo. Nada mais havendo a

constar encerra-se a presente ata.

COMISSÃO INTERNA DE PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLAUDICIR ALVES VASSÃO
(Presidente)

Secretaria Municipal de Administração

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS
(Membro)

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO
(Membro)

MARJORIE YURI TAMASHIRO
(Membro)

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA
(Membro)

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO
(Membro)

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO
(Secretária)

RUBENS MARIANO
(Técnico Contábil)

ANA CAROLINA BATISTA BOLFARINI
(Técnica)